
                                                                                                                                                        

   

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 22.02.2022                                                                                                                                    № 192
г. Новодвинск

О внесении изменений
в решение Городского Совета депутатов муниципального

образования «Город Новодвинск» от 16.12.2021 № 188
«О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь  статьей  18  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Внести  в  решение  Городского  Совета  депутатов  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  16.12.2021  №  188  «О  бюджете  муниципального  образования
«Город Новодвинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие
изменения:

1) в пункте 1:
- в абзаце третьем цифры «1 267 399» заменить цифрами «1 267 543»;
- в абзаце четвертом цифры «46 884» заменить цифрами «47 028»;
2) в пункте 10 в абзаце пятом последний знак «.» заменить знаком «,»,  дополнив

словами  «Архангельской  региональной  общественной  организации  содействия
сохранению и развитию народной поморской культуры «Мастеровые поморы» в сумме
144 тыс. рублей.»;

3) в  приложении  №  2  «Источники  финансирования  дефицита  бюджета
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2022  год  и  на  плановый  период
2023 и 2024 годов»:

- в  строке  «Источники  внутреннего  финансирования  дефицитов  бюджетов
000 01 00 00 00 00 0000 000» в графе 3 цифры «46 884» заменить цифрами «47 028»;

- в  строке  «Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  средств  бюджетов
000 01 05 00 00 00 0000 000» в графе 3 цифры «5 884» заменить цифрами «6 028»;

- в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600»
в графе 3 цифры «1 468 399» заменить цифрами «1 468 543»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000
600» в графе 3 цифры «1 468 399» заменить цифрами «1 468 543»;

- в  строке  «Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 610» в графе 3 цифры «1 468 399» заменить цифрами «1 468 543»;



- в  строке  «Уменьшение  прочих  остатков  денежных средств  бюджетов  городских
округов 000 01 05 02 01 04 0000 610» в графе 3 цифры «1 468 399» заменить цифрами
«1 468 543»;

- в строке «Итого» в графе 3 цифры «46 884» заменить цифрами «47 028»;
4) в  приложении  №  3  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам

и  подразделам  классификации  расходов  бюджетов  на  2022  год  и  на  плановый  период
2023 и 2024 годов»:

- в строке «Общегосударственные вопросы 01» в графе 4 цифры «123 739» заменить
цифрами «123 883»;

- в строке «Другие общегосударственные вопросы 01 13» в графе 4 цифры «6 161»
заменить цифрами «6 305»;

- в строке «Всего» в графе 4 цифры «1 267 399» заменить цифрами «1 267 543»;
5) в приложении № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального

образования «Город Новодвинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
- в  строке  «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД

НОВОДВИНСК» 005» в графе 7 цифры «1 232 945» заменить цифрами «1 233 089»;
- в  строке  «Общегосударственные  вопросы  005  01»  в  графе  7  цифры  «105 715»

заменить цифрами «105 859»;
- в  строке  «Другие  общегосударственные  вопросы  005  01  13»  в  графе  7  цифры

«5 691» заменить цифрами «5 835»;
- в  строке  «Муниципальная  программа  «Социальная  поддержка  граждан,

общественных организаций и объединений на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 005 01 13 16 0 00 00000» в графе 7 цифры «1 392»
заменить цифрами «1 536»;

- в  строке  «Подпрограмма  «Повышение  эффективности  взаимодействия
с общественными организациями и объединениями муниципального образования «Город
Новодвинск» 005 01 13 16 4 00 00000» в графе 7 цифры «1 392» заменить цифрами «1 536»;

- в  строке  «Реализация  мероприятий  по  поддержке  некоммерческих  организаций
005 01 13 16 4 00 87272» в графе 7 цифры «982» заменить цифрами «1 126»; 

- в  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям
и иным некоммерческим организациям 005 01 13 16 4 00 87272 600» в графе 7 цифры
«982» заменить цифрами «1 126»;

- в  строке  «Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением
государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний),
публично-правовых  компаний)  005  01  13  16  4  00  87272  630»  в  графе  7  цифры «982»
заменить цифрами «1 126»;

- в строке «Всего» в графе 7 цифры «1 267 399» заменить цифрами «1 267 543»;
6) в  приложении  №  5  «Распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию

муниципальных  программ  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
и  непрограммных  направлений  деятельности  на  2022  год  и  на  плановый  период
2023 и 2024 годов»:

- в  строке  «I.  МУНИЦИПАЛЬНЫЕ  ПРОГРАММЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД  НОВОДВИНСК»  в  графе  3  цифры  «1 253 983»  заменить
цифрами «1 254 127»;

- в  строке  «Муниципальная  программа  «Социальная  поддержка  граждан,
общественных организаций и объединений на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 16 0 00 00000» в графе 3 цифры «9 713» заменить
цифрами «9 857»;



- в  строке  «Подпрограмма  «Повышение  эффективности  взаимодействия
с  общественными  организациями  и  объединениями  муниципального  образования
«Город Новодвинск» 16 4 00 00000» в графе 3 цифры «1 392» заменить цифрами «1 536»;

- в строке «Всего» в графе 3 цифры «1 267 399» заменить цифрами «1 267 543».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном

сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава городского округа                                                                                                   С.Ф. Андреев

Председатель Городского Совета депутатов              А.И. Коротков


